148  
Militum Tribunos, Exercituum Imperatores, Sena-  
tum Præsides, & Provinciarum Moderatores, Epis-  
copos, plures, Abbates, Presulatos non paucos, qui  
omnino præclarissimi Viri omnino tempore, multisque a sæcu-  
lo hinc apud externas Nationes auctoritate, & fa-  
mâ hinc floruerunt, & etiam nunc plurimum fama valent,  
quid sub auspiciis Tuis non sperem? quid sub aliis  
omnigenitibus Aquilæ tuis foveam? Adicit ani-  
mum, Spemque meam vehementer erigit, tue inge-  
nuitas mentis, morum tuorum candor, amabilis illa  
tua comitas, qua omnes suscipis, qua Religiosorum  
præsertim Virorum amorem Tibi concilias, & qua  
Me in Episcopatus tui Theologum assumendo id ef-  
fecisti, ut alter sim quam fuerim, & reluctantæ  
mentis meæ infirmitate, ex clementia tua in speciem  
sipientis adorner, indeque in memetipso ipsemet ego  
non amplius dignoscar: Optimo itaque jure Tibi Con-  
grega-

gregationis Somaſchenſis pars melior a me hoc in  
 Opusculo ſiſtitur , ut publicam erga Te obſequantiſſi-  
 mi totius Ordinis Noſtri ſignificationem præſtem , &  
 mei in Te gratiſſimi animi locupletiſſimum teſtimonium  
 perhibeam . Accipe igitur , & patere ea , qua aſſoles  
 phylantropia , vel leviora obſequia admittere , huiuſce  
 Opelle nuncupationem , quæ , etſi merito utcumque  
 exhauriatur , æternum , & luculentum tuo de nomine  
 ornamentum reportabit .

A D

AD LECTOREM TYPOGRAPHUS.

**S**uperioribus annis quoddam italicum Opusculum de Generallibus, Episcopis, Archiepiscopis, & Cardinalibus e Somaſchenſi Congregatione aſſumptis e Bibliopolio meo legendum prodiit ; BREVIARIUM nunc HISTORICUM Virorum aliquot ejuſdem Congregationis partim pietate , partim doctrina , partim dignitate illuſtrium Tibi , Lector amice , ejuſdem meis prælis excuſum exhibetur : Non negaverim quidem immo fatebor libenter , plures , & plures ſcientia , religione , ac gradu digniſſimos , qui recitarentur omiſſos ; quid autem ? duritiæ alienæ non Auctoris negligentia tribuas quod omiſerit ; ſciſcitatus eſt ab omnibus quorum intererat , de ſingulis , ut ſingulorum meminisset , morigeros paucos , moroſos plures , aperte dicam , improbantes nonnullos reperit , cum de publica re agitur , uſuvenit , ut quæ univerſim prodeſſe poſſunt , univerſim negligentur : Non ideo tamen animum abiecit ut a cœpto deſiſteret , immo quantum prægravis ætas , & otioſi dies paſſi ſunt , cum adjunxit , ut ſaltem de omnibus non ſileret , ſperans ſe forte quamprimum , ſiquidem fuerit edoctus , eorum qui reticiti ſunt Additamentum facturum : Ne mireris interim , neve ipſi acclames , ſi quandoque unum , vel alterum Scriptorem congerat , qui pauca ſcripſerit , aut minuta evulgaverit , juxta eum ſunt Sopranus , Juſtinianus , Ribadeneira , Alegambe , Auguſtinus ab Eccleſia , Roſſottus , Oldoinus , Alberti , alique Moderni non pauci , qui in Syllabis ſuis non aſimilia recenſent : Ab ungue Leo dignoſcitur , in exiguis ſapiens ; & ſicuti in parvis ſolertia naturæ comperitur , ita ſapientis virtus , vel in minimis Lucubratiombus non vetatur intelligi , præterquamquod de Philologis , non de Scriptoribus BREVIARIUM iſtud partim concinnatur , & iſtituitur : Cæterum Te unum præmoneo , ab Auctore nullam aliam fidem , in hoc Opere exigi , quam eam , quæ Hiſtoricis ſolet haberi , cum Romane Inquiſitionis Decretis , Pontificum Ordinationibus , & præſertim URB. VIII. omnimode ſe totum ſubjiciat . Vale .

**L**ibrum, cui Titulus: *Breviarium Historicum nonnullorum Pietate, Doctrina, & Dignitate illustrium Congregationis de Somascha*. Ex commissione P. Vicarii Generalis Sancti Officii Vercellarum sedulo perlegi, & nihil quod Principibus, moribus, & Fidei adveseretur, in illo inveni. Ideoque ad amplio- rem ejusdem præclarissimæ Congregationis laudem, prælo excudendum censeo: Si placuerit &c.

Dat. Vercellis hac die 4. Maii anno 1744.

Fr. Franciscus Antonius Mezanotte Ord. Min. Conv. S. Francisci, Sac. Theologie Doctör, & pro S. Officio Vercellarum Librorum Censor.

Imprimatur attenta &c. Fr. Joseph Hyacinthus Schelinus Ordinis Prædicatorum Vicarius Generalis S. Officii Vercellarum.

Vidi Costantia Regius Revisor.

*Permittitur Impressio.*

Lanza Præfectus pro Excellentissimo Domino Magno Cancellario Marchione De Ormea

EMI-

A

**EMILIANUS**, sive **MIANUS HIERONYMUS** Patritius Venetus, variis pro Republica Venetorum muneribus egregie perfunctus, bello ex Cameracensi scedere adversus Venetos æstuante, ad fines ipsorum tutandos destinatur, hic, ab Exercitu Maximiliani Cæsaris in Castronovo obsessus, captus, & vinculis constrictus ope Sanctissimæ Virginis Deiparæ eripitur, ac per medios Hostes deductus Tarvisium incolumis pervenit, tanti haud immemor beneficii, patrimonio pauperibus distributo, valedicens sæculo, in officiis pietatis seipsum cepit exercere; itaque non modo Venetiis, sed & in aliis Italiæ Urbibus pueros parentibus destitutos in unum collectos in extractis a se ædibus alendos curavit, quod & circa puellas præstitit. Multis autem peragratis Urbibus in Somaschæ Castro, quod inter Bergomum, ac Larium Lacum occurrit, demum substitit, ibique multis ad eum confluentibus alumnis, Congregationis Somaschensis fundamenta jecit anno 1531.

A

Multis

<sup>2</sup>  
Multis fulget miraculis, in ejus gremio pane divinitus aucto, non solum suos, verum & externos fame confectos quandoque pavit: E multis obsessorum corporibus ad eum catervatim confluentium, daemones formidolosus, eos ejecit; multa, quae ita evenere, praedixit; denique sui obitus praescius annum sextum supra quinquagesimum agens aetatis, die octava Februarii cessit e vita anno Domini 1537. Ejus sepulcrum Somaschae magno est in honore ob varia ibi patrata miracula. De eo Philippus Ferrarius, Turtura, Stella, Santinell. in ejus Vita.

**A**CHILLI JOHANNES BAPTISTA Ferrariensis religiosissimis moribus praeditus, eruditione decorus, Sacrae Theologiae, ac Philosophiae Bononiae, ac in Alma Urbe Professor, Aristoteleae Scholae adhaesit sectator, & vindex; Athomistas, eorumque patronos Achillea plane virtute est infectatus, inde Magnus Peripateticus appellatus: Typis Pisarii de anno 1702. evulgavit Bononiae: *Enchiridion de Principiis Peripateticis Lib. 3.* scripsitque italice: *Speculazione Fisica sopra il Fenomeno Meteorologico accaduto nel mese di Gemajo del 1716. nella Casa di Girolamo Oddone Medico celebre di Venezia, spiegato secondo i principj della Filosofia Peripatetica*, quae inserta legitur in Miscellan. Astronomicis Tom. 2. prope finem excusis Venetiis, ubi vir aequae probus, ac doctus non sine communi moerore obiit anno 1716. die 16. Julii.